Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте Закона Кыргызской Республики «О ратификации Протокола о внесении изменений в Соглашение о сотрудничестве                            государств-участников Содружества Независимых Государств в борьбе с хищениями автотранспортных средств и обеспечении их возврата от 25 ноября 2005 года, подписанного
20 июля 2018 года, в городе Баку»

В целях улучшения взаимодействия правоохранительных органов государств-участников СНГ в борьбе с хищениями автотранспортных средств путем оперативного обмена данными о похищенных автомобилях на территории стран Содружества, в соответствии требованиями статьи 18 Закона Кыргызской Республики «О международных договорах Кыргызской Республики, руководствуясь статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
[bookmark: _GoBack]
1. Одобрить прилагаемые:
-проект Закона Кыргызской Республики «О ратификации Протокола о внесении изменений в Соглашение о сотрудничестве государств-участников Содружества Независимых Государств в борьбе с хищениями автотранспортных средств и обеспечении их возврата от 25 ноября              2005 года, подписанного 20 июля 2018 года в городе Баку»;
-заключение Правительства Кыргызской Республики к Протоколу о внесении изменений в Соглашение о сотрудничестве государств-участников Содружества Независимых Государств в борьбе с хищениями автотранспортных средств и обеспечении их возврата от 25 ноября            2005 года, подписанного 20 июля 2018 года в городе Баку».
2. Определить Министерство внутренних дел Кыргызской Республики ответственным за реализацию Протокола «О внесении изменений в Соглашение о сотрудничестве государств-участников Содружества Независимых Государств в борьбе с хищениями автотранспортных средств и обеспечении их возврата от 25 ноября          2005 года, подписанного 20 июля 2018 года, в городе Баку».
3. Внести указанный законопроект на рассмотрение в Жогорку Кенеш Кыргызской Республики.
4. Назначить министра внутренних дел Кыргызской Республики официальным представителем Правительства Кыргызской Республики при рассмотрении данного законопроекта Жогорку Кенешем Кыргызской Республики.

Премьер-министр
Кыргызской Республики					М. Абылгазиев

Министр внутренних дел					    		К. Джунушалиев
Кыргызской Республики						           «__»______  2020 г.

Начальник УПОМС МВД							Н. Жангабылов
Кыргызской Республики						           «__»_______2020 г.